
UCHWAŁA NR XXIX/…/26 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 18 marca 2026 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok – zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie wydatków z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi na 

2026 rok – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§5. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2026 rok – zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

§6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 30.491.178,99 zł 

- po stronie wydatków kwotą 30.241.674,82 zł 

- po stronie przychodów kwotą 820.495,83 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 1.070.000,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się nadwyżką w wysokości 249.504,17 zł.  

Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Pozostała kwota 

rozchodów zostanie pokryta z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

o finansach publicznych. 



§7.  Uchyla się zapis w §8 pkt 1 lit b) i c) – uchyla się upoważnienie Wójta do zaciągania 

kredytów na: finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.430.000 zł i spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 860.000 zł. 

§8.  Uchyla się zapis w §9 pkt 2 i 3 – uchyla się limity zobowiązań z tytułu kredytów 

zaciąganych na: sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.430.000 zł i 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 860.000 zł. 

§9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 3.330,00 zł, a wydatki zostają zwiększone o 

kwotę 111.797,20 zł.  

Przychody zostają zwiększone o kwotę 108.467,20 zł z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 4,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 860,00 zł. 

 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 2.150,00 zł z tytułu oprocentowania 

lokat. 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 

300,00 zł. 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów upomnień o kwotę 16,00 zł. 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

 Zwiększamy plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne  Dokumentacja 

projektowa – Budowa drogi dla pieszych w ciągu DK25 w miejscowości 

Rzeczenica o kwotę 80.000,00 zł w rozdziale 60011 (Drogi publiczne krajowe). 



 

WYDATKI BIEŻĄCE 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4170 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 3.000,00 zł; 

 §4300 Usługi pozostałe o kwotę 28.830,00 zł. 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

–  zmniejszamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 32,80 zł. 

 



Zmiany w planie dochodów na 2026 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.03.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 632 316,00 864,00 633 180,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 130 220,00 864,00 131 084,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 4,00 24,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 860,00 1 060,00

758 Różne rozliczenia 7 207 190,00 2 150,00 7 209 340,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 722 958,00 2 150,00 2 725 108,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 2 150,00 4 650,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 003 156,76 316,00 1 003 472,76

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 000,00 300,00 2 300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 300,00 1 300,00

90095 Pozostała działalność 3 500,00 16,00 3 516,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00 16,00

Razem: 30 487 848,99 3 330,00 30 491 178,99

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.03.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 742 790,00 80 000,00 822 790,00

60011 Drogi publiczne krajowe 0,00 80 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

710 Działalność usługowa 311 771,00 31 830,00 343 601,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 149 271,00 31 830,00 181 101,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 149 271,00 28 830,00 178 101,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 617 583,82 -32,80 1 617 551,02

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 999 702,70 -32,80 999 669,90

4300 Zakup usług pozostałych 900 012,70 -32,80 899 979,90

Razem: 30 129 877,62 111 797,20 30 241 674,82

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.03.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 80 000,00120 000,00 200 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 80 000,00 80 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00
Dokumentacja projektowa - Budowa drogi dla pieszych w ciągu DK25 w 
miejscowości Rzeczenica 0,00 80 000,00 80 000,00

3 905 412,64 3 985 412,6480 000,00Razem



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/…/26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.03.2026 r.

Dział Rozdział § Przzed zmianą Zmiana Po zmianie

900 90002 999 702,70 -32,80 999 669,90

4300 900 012,70 -32,80 899 979,90

999 702,70 -32,80 999 669,90Razem

Wyszczególnienie

Gospodarka odpadami

Zmiany w planie wydatków z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi na 2026 rok

Zakup usług pozostałych



Zmiany w planie przychodów na 2026 rok
Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIX/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.03.2026 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 712 028,63 108 467,20 820 495,83

Razem: 820495,83Razem: 712028,63 Razem: 108467,20


